
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

OPOZICIJOS LYDERIS 

 
Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6658 El. p. andrius.kubilius@lrs.lt 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Ministrui Pirmininkui  

Algirdui Butkevičiui 
 

2015 m. lapkričio 10 d.  
 
 

Gerbiamas Ministre Pirmininke,  
 

Seimo posėdyje Jūs paprašėte manęs atsakyti į Jūsų suformuluotus klausimus. Todėl pateikiu 

atsakymus: 
 

1. Kas iš jūsų partijos narių protegavo ir tarpininkavo, kad valstybės valdoma „Lietuvos 

energijos” antrinė įmonė UAB „NT valdos” pradėtų investuoti į Jūsų žmonos Austėjos 

Landsbergienės privatų verslą - savo lėšomis imtų statyti jai naują 40 000 kv. m. „Karalienės 

Mortos” mokyklos pastatų kompleksą, kurio vertė 7 mln. eurų, valstybei priklausančioje 

žemėje? 

 

Atsakymas į šį klausimą yra žinomas ir jau ne kartą viešai išsakytas, tačiau esame pasirengę 

Premjerui ir vėl nuoširdžiai atsakymą pakartoti. Mūsų žiniomis „Karalienės Mortos” mokykla 

savo įsikūrimui per Recomm Group nekilnojamojo turto agentūrą ieškodama patalpų derybas dėl 

pastato Gervėčių g. 4 pradėjo 2013 m. sausio mėnesį. Minėto pastato kaina buvo nustatyta 

nekilnojamojo turto vertintojų bendrovės Colliers International Advisers. Kaina buvo nustatyta 

atsižvelgiant į patalpų dydį, būklę ir vietą. Kaina atitinka rinkos kainą, o sudarytas sandoris 

atitinka rinkos sąlygas. 
 

Tuo metu, kai buvo pradėtos derybos dėl konkretaus pastato nuomos, Ministru Pirmininku dirbo 

Algirdas Butkevičius (Lietuvos socialdemokratų partija), finansų ministru, kuris valdo „Lietuvos 

energijos” akcijas, Rimantas Šadžius (Lietuvos socialdemokratų partija), o energetikos ministru 

Jaroslavas Neverovičius (deleguotas Lietuvos lenkų rinkimų akcijos) ir pastabų „Lietuvos 

energijos” antrinei įmonei UAB „NT valdos” neturėjo. Todėl keista, kad šis klausimas Jums iškyla 

būtent šiuo metu, o dar keisčiau, kodėl Jūs mums užduodate klausimus dėl savo Vyriausybės 

veiklos. 
 

Platesnius atsakymus galite rasti viešuose UAB „NT valdos” generalinio direktoriaus Olaf 

Martens atsakymuose:  

http://www.delfi.lt/news/ringas/politics/atsakymas-a-skardziui-del-patalpu-nuomos-karalienes-

mortos-mokyklai.d?id=69259098 

 

Taip pat ir „Karalienės Mortos” direktorės Austėjos Landsbergienės viešuose atsakymuose: 

http://www.vaikystes-sodas.lt/Austejos-blogas/Tikroji-Karalienes-Mortos-mokyklos-patalpu-

istorija./17104 

 
 

mailto:andrius.kubilius@lrs.lt
mailto:andrius.kubilius@lrs.lt
http://www.delfi.lt/news/ringas/politics/atsakymas-a-skardziui-del-patalpu-nuomos-karalienes-mortos-mokyklai.d?id=69259098
http://www.delfi.lt/news/ringas/politics/atsakymas-a-skardziui-del-patalpu-nuomos-karalienes-mortos-mokyklai.d?id=69259098
http://www.vaikystes-sodas.lt/Austejos-blogas/Tikroji-Karalienes-Mortos-mokyklos-patalpu-istorija./17104
http://www.vaikystes-sodas.lt/Austejos-blogas/Tikroji-Karalienes-Mortos-mokyklos-patalpu-istorija./17104


2 
 

 
Gedimino pr. 53, 2026 Vilnius   Tel. 62 71 97    Faksas 224 698 
53 Gedimino Ale., Vilnius    Pone (370-2) 62 71 97   Fa (370-2) 224 698 

2. Kas iš Jūsų partijos narių padėjo pasiekti, kad patalpose, kurias Vilniaus savivaldybė yra 

suteikusi žmonių su Downo sindromu asociacijai, įsikurtų Austėjos Landsbergienės privatus 

darželis? 

 

Šis klausimas taip pat jau yra sulaukęs viešų atsakymų ir paaiškinimų. Mielai jį išdėstysime dar 

kartą. Vaikų darželis „Draugystės sodas” Žolyno g. 47, Vilniuje yra įsikūręs „Žmonių su Dauno 

sindromu ir jų globėjų asociacijos” iniciatyva. Jame vaikų darželių tinklas „Vaikystės sodas” kartu 

su „Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų asociacija” vykdo vaikų su Dauno sindromu 

integraciją. Patalpose, kurias Vilniaus miesto savivaldybė panaudos sutartimi yra suteikusi 

„Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų asociacijai”, įsikūrusį darželį lankantys vaikai su Dauno 

sindromu gauna minėtos asociacijos suteikiamą stipendiją, kurią asociacija finansuoja iš už 

patalpų nuomą gaunamų lėšų. Tokiu būdu užtikrinama, kad Dauno sindromu sergantys vaikai 

gautų kokybiškas integracijos ir švietimo paslaugas už jų tėveliams prieinamą kainą. Pastebėtina, 

kad šio darželio atsiradimas stipriai pagerino vaikų su Dauno sindromu integracijos galimybes, 

nes panašių, Dauno sindromu sergančių vaikų integraciją vykdančių, vaikų darželių Lietuvoje yra 

labai mažai.  
 

Platesnį atsakymą šia tema galite skaityti darželio direktorės Austėjos Landsbergienės viešame 

atsakyme: http://www.vaikystes-sodas.lt/Austejos-blogas/Mazyte-Lietuvos-sekmes-istorija./17108 

 

3. Kas iš jūsų partijos narių dalyvavo inicijuojant sprendimus, kad sostinės privatūs 

darželiai gautų 100 eurų savivaldybės dotaciją? 

 

Diskusija apie 100 eurų kompensaciją vyksta jau beveik pusmetį ir daugelis šios diskusijos 

argumentų jau buvo išsakyta, tačiau juos mielai pakartosime ir papildysime. 100 eurų 

kompensacijos už ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų išlaikymą ir priežiūrą Vilniaus 

miesto nevalstybinėse švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, idėja buvo inicijuotas Vilniaus mero Remigijaus Šimašiaus (Lietuvos Respublikos 

liberalų sąjūdis). Meras R.Šimašius idėją tikriausiai nusižiūrėjo nuo Kauno rajono savivaldybės, 

kuri tokią kompensacijų tvarką privačioms ikimokyklinio ugdymo įstaigoms pradėjo įgyvendinti 

pirmoji Lietuvoje. Priminsime, kad Kauno rajono meras Valerijus Makūnas yra Lietuvos 

socialdemokratų partijos pirmininko Algirdo Butkevičiaus pavaduotojas.  
 

100 eurų kompensacijos idėja nebuvo įtraukta į Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 

rinkimų programą ir šios idėjos iniciatyva buvo teikiama bei svarstoma Vilniaus miesto taryboje 

ne TS-LKD atstovų iniciatyva.  
 

Pirmą kartą šios kadencijos Vilniaus miesto tarybos posėdyje klausimas dėl 100 eurų 

kompensacijos skyrimo buvo įtrauktas į 2015 m. gegužės 13 d. posėdžio pirminę darbotvarkę 

mero R.Šimašiaus iniciatyva. Svarstant posėdžio darbotvarkę TS-LKD frakcijos Vilniaus miesto 

taryboje seniūnas Mykolas Majauskas pasiūlė klausimą išimti iš darbotvarkės ir tai buvo padaryta, 

klausimas tą dieną nebuvo svarstytas. Tuo metu TS-LKD frakcijos seniūnas Vilniaus miesto 

taryboje M.Majauskas argumentavo, kad vien 100 eurų kompensacijos suteikimas visos 

ikimokyklinio ugdymo vietų stygiaus problemos Vilniaus mieste neišspręs, todėl priimant 

sprendimą dėl kompensacijos būtina matyti visą pilną planą, kaip bus sprendžiamas ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose egzistuojančio vietų stygiaus problema. 
 

http://www.vaikystes-sodas.lt/Austejos-blogas/Mazyte-Lietuvos-sekmes-istorija./17108


3 
 

 
Gedimino pr. 53, 2026 Vilnius   Tel. 62 71 97    Faksas 224 698 
53 Gedimino Ale., Vilnius    Pone (370-2) 62 71 97   Fa (370-2) 224 698 

2015 m. birželio 17 d. Vilniaus miesto tarybos posėdyje mero Remigijaus Šimašiaus iniciatyva 

klausimas dėl kompensacijos buvo svarstomas dar kartą, merui jau pateikus pilną, aiškų planą, 

kaip Vilniaus mieste bus renovuojamos senos ir statomos naujos ikimokyklinio ugdymo įstaigos. 

Pateikus 100 eurų kompensacijos tvarką kaip bendro integralaus plano sudedamąją dalį TS-LKD 

atstovai Vilniaus miesto taryboje pritarė tokiam planui.  
 

Taip pat atsakant į šį klausimą verta pacituoti vieną iš Vilniaus socialdemokratų lyderių, Vilniaus 

vicemerą Gintautą Palucką, kuris sureagavo į socialdemokratų frakcijos Seime kreipimąsi į 

Generalinę prokuratūrą dėl 100 eurų skyrimo: „Mums tai tam tikra staigmena. Niekas į mus 

nesikreipė ir jokių patarimų neprašė. Seimo nariams būtume patarę nesikreipti į prokuratūrą. Nors 

savivaldybės sprendimas dėl kompensacijų nebuvo socialiai teisingas ir socialdemokratai tam 

nepritarė, pagrindo kreiptis į teisėsaugą nėra. Mes būtume kolegoms pateikę informaciją, iš kurios 

nekiltų abejonių, kad kompensacija buvo naudinga ne išskirtinai A.Landsbergienei, bet visiems į 

privačius darželius vaikus leidžiantiems vilniečiams. Šis sprendimas gerokai sutrumpino vietos 

darželyje laukiančių žmonių eilę.“ 

 
 

Gerbiamas Ministre Pirmininke,  
 

Ir ateityje esame pasiruošę Jums nuoširdžiai ir greitai atsakyti į visus Jums iškylančius klausimus. 
 
 

Su pagarba 

Seimo opozicijos lyderis 

Andrius Kubilius 


